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Forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til forslag til lov om 

ændring af Retsplejelov for Grønland (Videoafhøring af børn og unge i kriminalsager mv.)  

 

Med henvisning til vore ordføreindlæg ved første behandling af forslag til Inatsisartutbeslutning om 

Grønlands Selvstyres udtalelse til forslag til lov om ændring af Retsplejelov for Grønland 

(Videoafhøring af børn og unge i kriminalsager mv.), skal vi fra Partii Naleraq kort kommentere 

Lovudvalgets betænkning som følgende:  

Det er helt på sin plads, at tilsigte bedre beskyttelse af børn og unge, der formodes at have været 

udsat for eller vidne til alvorlig forbrydelse ved forbedring af muligheder for videoafhøring ved 

ændring af retsplejeloven. Det kan jo forestilles hvor hårdt det må være for barnet at skulle vidne 

foran en forsamling i retten, og ikke mindst foran gerningsmanden.  

Det er en selvfølge, at at gerningsmandens eller den mistænktes forsvarer har pligt til at overvære 

videoafhøringen fra monitorrummet.  

Vi er derfor glade for og bakker op om et enigt udvalgs indstilling til vedtagelse af konkrete rammer 

for udenretlig videoafhøring af børn under 15 år, ved lovgivningen.  

I den forbindelse skal vi gøre opmærksom på, at forholdene i landet ikke kan sammenlignes med de 

danske forhold, hvorfor vi hermed opfordrer Naalakkersuisut, at et enigt udvalgs beslutning 

respekteres i Folketinget.  

Foruden det støtter vi også, at der vil kunne foretages videoafhøring af børn og unge mellem 13 og 

18 år, hvis særlige omstændigheder taler herfor og videoafhøring af personer over 18 år, som har en 

alvorlig psykisk lidelse eller væsentlig funktionsnedsættelse.  

Endvidere støtter vi udvidelse af Rådet for Grønlands Retsvæsen, idet kredsdommerne således får en 

repræsentant.   
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Med disse bemærkninger tilkendegiver vi vores støtte til forslaget.  


